
 PROVINCIA DI COSENZA

    

DETERMINAZIONE

DEL

DIRIGENTE DEL SETTORE

Trasporti

N° 35 14000310 del 20/11/2014 del Registro di Settore 

N° 14002845 del 20/11/2014 del Registro Generale 

Oggetto: Impresa "DTL SRL” - N° Iscrizione CS\8054625\B Nuova 
Iscrizione all’Albo degli autotrasportatori della Provincia di 
Cosenza, al fine di esercitare la professione di trasportatore 
su strada di cose per conto di terzi con veicoli senza 
limitazioni ponderali (Art. 12 L. n. 298/74 - Art. 11, comma 
6-bis, L. n. 35/2012 che ha specificato l’ambito applicativo 
del Regolamento Europeo n. 1071/2009).



IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Premesso:

CHE in attuazione al disposto dell’art. 105 del D. Lgs. 112/98 sono state trasferite a questa Provincia 
le  competenze in materia di tenuta degli albi provinciali, quali articolazioni dell’Albo nazionale delle 
persone fisiche e giuridiche che esercitano l’autotrasporto di cose per conto terzi;

CHE il sig. GINESE ANTONIO, nato a omissis il omissis , con istanza pervenuta al protocollo 
generale dell’Ente il 15/09/2014, Prot. n. 62253 , in qualità di AMMINISTRATORE UNICO , ha 
chiesto,  per l’impresa “DTL SRL” - P.I omissis , l’iscrizione all’Albo degli autotrasportatori della 
Provincia di Cosenza al fine di esercitare la professione di trasportatore su strada di cose per conto di 
terzi con veicoli senza limitazioni ponderali, dimostrando il possesso dei requisiti previsti dalla vigente 
normativa; 

Considerato:

CHE, effettuato l’esame della documentazione prodotta anche con successive integrazioni è stata 
accertata la regolarità amministrativa dell’istanza e che risulta, pertanto, dimostrato da parte 
dell'impresa in oggetto il possesso dei requisiti di onorabilità, capacità finanziaria e capacità 
professionale, necessari per l’iscrizione all’Albo degli Autotrasportatori, al fine di esercitare la 
professione di trasportatore su strada di cose per conto di terzi con veicoli senza limitazioni ponderali;
Premesso:

CHE  risulta assolto l’obbligo del pagamento della Tassa di concessione Governativa a cui è 
subordinata l’iscrizione delle imprese all’Albo Autotrasportatori di cose per conto terzi;

CHE   è stata inoltrata tramite PEC (Prot n° 64284 del 22/09/2014), la richiesta di comunicazione 

antimafia alla Prefettura di Cosenza, così come previsto dal D.Lgs.159/2011;

Ritenuto:

CHE, per le ragioni precedentemente evidenziate, esistono i presupposti di fatto e di diritto per l’
accoglimento dell’istanza presentata dal sig. GINESE ANTONIO, ai sensi dell’art. 12 L. n. 298/74 - 
Art. 11, comma 6-bis, L. n. 35/2012 che ha specificato l’ambito applicativo del Regolamento Europeo 
n. 1071/2009;

TUTTO CIO’ PREMESSO, CONSIDERATO, RITENUTO;
Vista la Legge n. 298/74 e ss. mm. ii.; 
Visto il D.M. n. 198/91;
Visto il Decreto Legislativo n. 165/2001;
Visto il Decreto Legislativo n. 112/1998;
Visto il D.Lgs. n. 395/2000 e ss. mm. ii.;
Visto il D.M. 161/2005;
Visto l’art. 11, commi 6 e ss., della L. n. 35/2012;
Visto il D.P.R. n. 445/2000;
Visto quanto disposto dall’art. 107 del D. Lgs. 267/2000; 
Visti il D. D. n. 40/2012 e la Circolare Ministeriale n. 10670/2012;
Visto lo Statuto della Provincia;
Visto il Regolamento sui Controlli Interni;
Visto il Regolamento di Contabilità;
Reso sul presente atto il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi dell’art. 147bis del D. Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 3 del Regolamento sui Controlli 
Interni;
DETERMINA

1. DI CONSIDERARE le premesse narrative motivazione di fatto e di diritto della presente 
determinazione;



2. DI DISPORRE  l’iscrizione all’Albo Autotrasportatori di cose per conto di terzi della Provincia di 
Cosenza per l’esercizio dell’attività della professione di trasportatore con veicoli senza limitazioni 
ponderali, dell’impresa denominata “DTL SRL” - P.I.: omissis , avente sede nel Comune di omissis   – 
in omissis – con l’attribuzione del seguente numero di iscrizione: CS\8054625\B

3. DI DISPORRE l’inserimento, quale persona preposta a dirigere l’attività di autotrasporto, in qualità 
di DIPENDENTE della predetta impresa, della sig.ra ROSSI SOFIA (C.F.: omissis  ), nata a cosenza 
il omissis , e ivi residente in omissis , in possesso del requisito dell’idoneità professionale per dirigere l’
attività di trasporto sul territorio nazionale ed internazionale  .

L’esperto informatico                        

(ing. Anna Cioria)     

   ------------------------------------------                

Il responsabile del Servizio                                                                                             Il Dirigente 

del Settore

-------------------------------------                                                                                          

______________________

Relata di avvenuta pubblicazione. 

La presente determinazione è stata affissa in elenco all’Albo Pretorio on-line di questo Ente 

dal___________________ e per i successivi 15 giorni.

Il Dirigente di Segreteria                                                         

____________________


